
 

✿会員数 

（令和５年３月３１日現在）

おねがい会員 ３１４人

まかせて会員 ８０人

どっちも会員 １９人

合 計 ４１３人

✿令和 5年度 活動状況 
（令和 5年 4/1～令和 6 年３/３１まで） 

放課後児童クラブへの送迎 ４０件 

放課後児童クラブ終了後の預かり ４０件 

塾への送迎 ２２件 

リフレッシュのための援助 ５件 

その他の援助 
（健診・保健センター母子保健事業等） 

１７件 

合  計 １２４件 

～団体託児活動のお知らせ～ 

 日にち 時間 場所 内容 

1 ０５月３１日（金） 

8：30～11：30 

伊予市総合保健 

福祉センター1 階 

すくすくルーム 

【団体託児】 

レディース健診 

2 ０６月１３日（木） 

3 ０７月２１日（日） 

4 ０８月２８日（水） 

５ ０９月１１日（水） 

６ １０月１１日（金） 

７ １１月２９日（金） 

団体託児に入っていただける、まかせて会員の方を随時募集しています！ 
ご都合のよろしい方は、事業所または担当まで、お声掛け・お電話をお願いします♪ 

ご連絡頂きました先着にて、託児をご依頼させて頂いております。 

そのため、ご連絡頂いた際に、お願いできない場合がございます。ご了承ください。 

※新型コロナウイルス感染拡大防止のため 

活動が中止・延期になる場合があります。 

こちらの QR コードより 

ホームページをご確認ください♪ 

 平素はファミリー・サポート・センター「マミ♡サポ」をご利用、ご協力頂きまして誠にありがとう

ございます。近年課題であった新型コロナウイルス感染症の猛威も終息に向かっているように感じます

が、一方でインフルエンザウイルスやアデノウイルスなど、子どもだけでなく大人にもつながる可能性

のある感染症の名前もよく聞こえてきます。感染症への対策を今一度手堅く実施しながらも丁寧な支援

を継続してまいります。お子さんを預けたい時、預ける可能性がある際は、いつでもアドバイザーまで

ご相談ください♪今後とも皆さまよろしくお願い申し上げます。 
サブアドバイザー 岩城 夕希  
サブアドバイザー 髙橋 江里子 

★まかせて会員様★ 

活動可能な時間に変更等ございましたら、事務局までご連絡をお願いします★ 

 

～アドバイザーごあいさつ～ 

みなさんのご参加で、講習会が楽しくワイワイと開催でき

ました♪ 後半の講習会へも是非、ご参加ください♪ 

   以下の重大事故が起こった場合、ファミリー・サポート・センターへの報告および 

事故報告書の記入が必要となります。 

    ①死亡事故 

    ②治療に要する期間が３０日以上の負傷 （骨折など） 

 ③疾病を伴う重篤な事故等（意識不明…人工呼吸器をつける、ICU に入る等） 

     ※援助活動中など、困った事があれば、お知らせ下さい。 

 

障がいのある子どもについて 
令和５年６月２１日（水）10：00～12：00 

あゆみ学園 今村 高博 氏 

 児童発達支援管理責任者の今村先生をお招

きし、障がいのある子どもが日頃感じている

ことや、行動の理由・原因などについて実際

の支援例を交えながら、理解を深めました♪ 

愛媛県伊予市尾崎３番地１ 

伊予市総合保健福祉センター 

３F みんくる内 

℡ 090-5717-1914 

平素はファミリー・サポート・センターの活動に、ご理解・ご協力頂き誠にありがとうございます。 

昨年まで感じていた脅威の話が周りで小さく感じ、終息に向かっていることを願います。我々は今後とも会員の 

皆様が安心・安全に活動できますよう、感染拡大防止に努めてまいります。どうぞよろしくお願いいたします。 

絵本の読み聞かせ 
令和５年 7月 7日（金）10：00～12：00 

おはなし屋えっちゃん 武智 悦子 氏 

 おはなし屋「えっちゃん」に、季節に応じ

た絵本の紹介から、絵本の選び方や読み聞か

せ方を教えて頂きました♪講義後にはお母さ

んたちの相談にも乗ってくださいました★ 

小児看護の基礎知識 
令和 6年 3月 11日（月）13：30～15：30 

山下 さつき 氏 

 現役看護師の山下さつき氏より、最新の医

療現場の現状を踏まえた、小児看護に関する

基礎知識をご講演頂きました♪保護者からの

疑問にお答えいただき解消に繋がりました★ 

身体の発育と病気 
令和 6年 2月 29日（木）10：00～12：00 

愛媛大学教育学部教授 中野 広輔 氏 

 愛媛大学教育学部の中野教授より、年齢に

応じた発達段階や支援の方法の違いを教えて

頂きました♪先生の経験を踏まえた説明もあ

り、みなさんも積極的に質問されました★ 


